



Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Łodzi

Szpital im. dr. J. Babińskiego
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159
tel. / fax. 42 71 55 777, 42 652-80-30
REGON 000297187 NIP 947-16-67-139

Łódź, dnia 21.02.2025 r.

SPZOZ/DZPIZ/34/2025

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI.

Dotyczy: „Zakup wraz z sukcesywną dostawą i rozładunkiem do Apteki szpitalnej Spec. Psych. ZOZ w Łodzi leku Spravato do Programu Lekowego leczenia chorych na depresję lekooporną. Znak sprawy: ZPIZ/TP/D/1/2025.”

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia, że działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) dalej ustawy Pzp, uprzejmie informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:

PYTANIE NR 1

Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, przy jednoczesnym udokumentowaniu przez Wykonawcę braku możliwości dostarczenia towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron, bez naliczenia kar umownych. Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w zakresie § 9 ust. 1 poprzez dodanie pkt 1.6. o następującej treści:

„1.6. W przypadku wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, przy jednoczesnym udokumentowaniu przez Wykonawcę braku możliwości dostarczenia towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem Stron, bez naliczenia kary umownej z tego tytułu.”

PYTANIE NR 2**Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy oraz Rozdz. IV pkt. 2 Formularza ofertowego - termin dostawy planowej**

Proszę o wyjaśnienie co zamawiający ma na myśli pod pojęciem ‘termin dostawy planowej’ z jednoczesną informacją, iż wynosi on 30 dni. Dodatkowo Wykonawca prosi o informację jaki Zamawiający przewiduje minimalny termin dostawy określony w zamówieniu. Dodatkowo Wykonawca prosi o potwierdzenie standardowego terminu realizacji zamówienia częściowego.

Odpowiedź: *Zgodnie z postanowieniami § 5 ust 5 projektu Umowy termin dostawy planowej wynosi do 30 dni kalendarzowych z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy od daty złożenia przez Zamawiającego zamówienia częściowego. Dostawy planowe realizowane są na podstawie postanowień umowy, o których mowa w § 5 ust. 3 i kolejne. Zamawiający nie wskazuje minimalnego standardowego terminu realizacji zamówienia częściowego.*

PYTANIE NR 3**Dotyczy § 5 ust. 6 wzoru umowy oraz Rozdz. IV pkt. 18 SWZ – dostawy na „cito”**

Z uwagi na fakt, iż zaoferowane produkty lecznicze w nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu 24 godzin, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 5 ust. 6 wzoru umowy oraz Rozdz. IV pkt. 18 SWZ nie będą miały zastosowania. Zapisy umowy w obecnym brzmieniu wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: *Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu Umowy ww. zakresie poprzez wykreślenie treści § 5 ust. 6 umowy.*

PYTANIE NR 4**Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 5 oraz § 11 ust. 3 wzoru umowy – kary umowne**

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. 5 oraz § 11 ust. 3 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 20% łącznej wartości brutto wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy na karę wynoszącą 20% wartość brutto niezrealizowanej części umowy? Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: *Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian.*

PYTANIE NR 5**Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy – rozliczenia kar umownych**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w umowie dotyczącej sposobu rozliczania kar umownych za nieterminowe dostawy produktów? Zgodnie z obecnym brzmieniem umowy, Zamawiający ma prawo potrącenia wymagalnych należności z tytułu kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. Obecnie, Wykonawca w ramach istniejących procesów oraz systemów księgowych w grupie kapitałowej, nie ma możliwości dokonywania prawidłowo rozliczeń pomiędzy dokonanymi przez Zamawiającego potrąceniami kwot kar z należnych Wykonawcy płatności za faktury, a otrzymanymi od Zamawiającego notami księgowymi dokumentującymi należne kary. Kary umowne mogą zostać rozliczone w oddzielnym procesie tj. poprzez zrealizowanie przez Wykonawcę płatności na podstawie noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego. Termin zapłaty kary umownej nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia noty księgowej, ze względu na konieczność weryfikacji zasadności i wysokości naliczenia kary, jak również czasu realizacji płatności. Konsekwencją zaproponowanej zmiany będzie

dokonywanie przez Zamawiającego płatności w pełnej kwocie wynikającej z faktury VAT, oraz dokonywanie płatności przez Wykonawcę/ umownej w wysokości wskazanej na nocie księgowej.

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian.

II. Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zwołania zebrania wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści SWZ.

III. Termin składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

IV. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ – Projekt Umowy. Wszelkie modyfikacje zaznaczone są **kolorem niebieskim**.

V. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ.

Z poważaniem
Anna Śremska
p.o. Dyrektora Spec. Psych. ZOZ w Łodzi